
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
28. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 12. března 2012 

 

 

čís. 393/28 – 408/28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

393/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 3/2008-G o pronájmu pozemku uzavřené mezi 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Martinem Pravečkem 
z důvodu změny adresy nájemce 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 
   

Zodp.:  Karel Civín              T:  31. března 2012 

 

 
394/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

likvidační protokol neupotřebitelného majetku Statutárního města Ostravy - Městského 
obvodu Martinov ze dne 12. března 2012 v celkové hodnotě 15.758,--Kč 

 

 
395/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dohody o řešení škodných událostí v důsledku nesprávného uložení 
inženýrských sítí mezi Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov 
a Pavlem Kasanem a Monikou Kasanovou, bytem Polní 156, Budišovice z důvodu 
umístění vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a zemní elektropřípojky na pozemku 
parc. č. 2861/6 kat. území Martinov ve Slezsku pod nezpevněnou komunikací 
ul. Na Pastvisko 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu dohody o řešení škodných událostí 
v důsledku nesprávného uložení inženýrských sítí 

 

  Zodp.:  Karel Civín           T:  31. března 2012 

 

 
396/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

1) s o u h l a s í  
 

 se změnou trasy umístění vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a zemní 
elektropřípojky na pozemku parc. č. 2861/6 kat. území Martinov ve Slezsku  dle žádosti 
Pavla Kasana a Moniky Kasanové, bytem Polní 156, Budišovice, doloženého výkresu 
projektové dokumentace situace-dodatečné povolení stavby a za podmínek dle uzavřené 
dohody o řešení škodných událostí v důsledku nesprávného uložení inženýrských sítí 
uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Pavlem 
Kasanem a Monikou Kasanovou 

 

2)  r o z h o d l a  
 

 o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 8/BVB/2011 uzavřené mezi Pavlem Kasanem a Monikou Kasanovou, bytem Polní 
156, Budišovice z důvodu změny trasy umístění vodovodní přípojky, kanalizační 
přípojky a zemní elektropřípojky na pozemku parc. č. 2861/6 kat. území Martinov 
ve Slezsku v souladu se žádostí, doloženého výkresu projektové dokumentace situace-
dodatečné povolení stavby a za podmínek dle uzavřené dohody o řešení škodných 
událostí v důsledku nesprávného uložení inženýrských sítí uzavřené mezi Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Pavlem Kasanem a Monikou 
Kasanovou 

 

3) z m o c ň u j e  
 

 starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene 

 

  Zodp.:  Karel Civín           T:  31. března 2012 



3/5  

397/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

s o u h l a s í 
 

 jako vlastník pozemku parc. č. 2861/6 kat. území Martinov ve Slezsku s prodloužením úpravy 
nezpevněné části komunikace provedením zpevnění pozemku štěrkoasfaltovou drtí 
a zaválcováním s možným navýšením max. 10 - 15 cm výšky v celkové délce cca 45 m a šířce 
4 m a změnou v provedení sjezdu na nezpevněnou komunikaci dle žádosti Pavla Kasana 
a Moniky Kasanové, Polní 156, 747 64 Budišovice, investorů stavby Novostavba RD 
na parcele 2851/2 v Martinově a výkresů č. 1 Situace – změna před dokončením se zákresem 
úpravy zpevnění pozemku komunikace a č. 13 Schéma vjezdu na pozemek s podmínkou, 
že bude výškově upravena tak, aby stékající dešťová voda po komunikaci byla spádově 
směrována do příčného odvodnění komunikace a nestékala na sousední pozemky a aby úprava 
komunikace nevyžadovala výškové úpravy plotů u přilehlých pozemků, před zahájením prací 
doloží souhlasy včetně vyjádření vlastníků sousedních pozemků a požádá Městský obvod 
Martinov o souhlas, včetně uvedení přesného termínu zahájení, aby zástupci Městského 
obvodu Martinov mohli být přítomni po celou dobu provádění prací úpravy povrchu 
komunikace 

 

 
398/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

1)  oznámení o zahájení řízení o územním plánu Hlučína – změna č. 8 a oznámení, 
že veřejné projednání návrhu územního plánu se koná 25. dubna 2012 v 15.00 hodin 
v zasedací místnosti č. C 607 Městského úřadu v Hlučíně 

 

2) oznámení o zahájení řízení o územním plánu Hlučína – změna č. 9 a oznámení, 
že veřejné projednání návrhu územního plánu se koná 25. dubna 2012 v 15.30 hodin 
v zasedací místnosti č. C 607 Městského úřadu v Hlučíně 

 
 

399/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

s c h v a l u j e 
 

2. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 29. únoru 2012 ve výši 0,11 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2012 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
dotace  

 

 
400/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 

 

p o v o l u j e 
 

použít část finančních prostředků na provoz Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové 
organizace ve výši 70 tis. Kč na platy pedagogických pracovníků v souladu s písemnou 
žádostí ředitelky Mateřské školy Ostrava - Martinov ze dne 7. března 2012 

 
 

401/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

s t a n o v í 
 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhláškou 
města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 
a doplňků a podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů a ve znění nařízení vlády č. 448/2011 Sb. a s nařízením 
vlády č. 469/2002 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady a kterým se 
mění nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – 
Martinov paní Marii Zátopkové s účinností od 1. března 2012 ve výši dle předloženého návrhu 
platového výměru 

 



4/5  

402/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov doporučit vydání nesouhlasu se záměrem prodeje 
části pozemku parc. č. 2725/1 orná půda o výměře cca 1200 m

2
 v kat. území Martinov 

ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov  
 

 
403/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 

 

1) s o u h l a s í 
 

a) se vstupem na pozemek parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov 
a umístěním stavby přípojky vody, plynu, splaškové a dešťové kanalizace v rámci 
stavby “Stavba rodinného domu” na pozemku parc. č. 3410 k.ú. Martinov 
ve Slezsku v souladu se žádostí pana Petra Landigy, bytem Na Svobodě 3126/31, 
Ostrava–Martinov a doloženého výkresu projektové dokumentace situace 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek a místní komunikace 
uvedena do původního stavu a předána městskému obvodu Martinov a pokud 
bude stavba přípojek provedena až po plánované rekonstrukci plynovodu 
na ul. Na Svobodě, budou přípojky provedeny průtlakem pod místní komunikací 

 

b) jako vlastník řadu dešťové kanalizace na ul. Na Svobodě s napojením přípojky 
dešťové kanalizace přes retenční nádrž umístěnou na pozemku stavebníka 

 

2) s o u h l a s í  
 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku parc.  
č. 3421/1 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresu projektové 
dokumentace situace ve prospěch pana Petra Landigy, bytem Na Svobodě 3126/31, 
Ostrava–Martinov, za účelem umístění stavby přípojky vody, plynu, splaškové 
a dešťové kanalizace na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč 
za 1 běžný metr trasy + příslušná sazba DPH 

 

3) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene 

 

Zodp.:  Karel Civín               T:  31. března 2012 
 

 
404/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 26. března v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 

405/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

s c h v a l u j e 
 

termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov a zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov na období  květen - srpen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5/5  

406/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

1)    r o z h o d l a 
 

o uzavření kupní smlouvy na opakovaný odběr motorové nafty v areálu dílen DPO a.s.                 
v Martinově v rámci sdružených nákupů e-centre s Dopravním podnikem a.s., 
Poděbradova 494/2, 701 71  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 61974757 s tím, že cena 
za jeden litr motorové nafty včetně spotřební daně bude vycházet z pořizovací ceny 
u prodávajícího (bez DPH) zvýšené o ziskovou přirážku 0,35,-- Kč na jeden litr nafty; 
pořizovací cena u prodávajícího vychází z nákupní ceny motorové nafty vzešlé 
z jednotlivých zadávacích řízení podle zákona o veřejných zakázkách (zpravidla 
týdenních elektronických aukcí); prodejní cena motorové nafty proto není sjednána jako 
fixní, ale jako cena pohyblivá v závislosti na vstupní (nákupní) ceně motorové nafty; 
takto stanovená cena bude zvýšena o daň z přidané hodnoty podle platného zákona  
 

2)    z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu této kupní smlouvy  
 

Zodp.:  Karel Civín               T:  15. března 2012 
 

 
407/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 

 

s o u h l a s í 
 

jako vlastník místní komunikace ul. Na Svobodě a pozemků parc. č. 3375/2, 3424/1 a 3429/3 
kat. uzemí Martinov ve Slezsku s prokopávkou za účelem odstranění poruchy 
telekomunikačního vedení v souladu se žádostí společnosti Severomoravské telekomunikace 
Opava, spol. s r.o., Příčná 2828/10, Opava, zastoupené na základě plné moci ze dne 2. 1. 2012 
panem Petrem Volným a snímků katastrální mapy se zákresy míst prokopávky s podmínkou, 
že po dokončení prací budou v termínu do 30. 4. 2011 komunikace a pozemky uvedeny 
do původního stavu a předány městskému obvodu Martinov  

 

 
408/28 Rada městského obvodu Martinov                        12. března 2012 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2605 ostatní plocha, zeleň o výměře 270 m
2
 

v kat. území Martinov ve Slezsku 
   

Zodp.:  Kateřina Burianová           T:  13. března 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Karel Civín, v.r.            MUDr. Petr Gallus, v.r. 

               starosta                    místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


